
СОВЕТ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от  09.12.2020г.                                                                   № 13/2    
 
 

О внесении изменений в Решение Совета Моисеевского сельского 
поселения Котовского муниципального района от 29.02.2008г. № 3/3  Об 

утверждении Положения о муниципальной службе  в Моисеевском сельском 
поселении Котовского муниципального района. 

 
        На основании  протеста прокурора  Котовского муниципального района от 
07.12.2020г. № 7-37-2020,    Совет Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

       1.   Внести в Решение Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района от 29.02.2008г. № 3/3 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе  в Моисеевском сельском поселении Котовского 
муниципального района»,  следующие изменения: 

       1.1  .Пункт  5.3  Положения о муниципальной службе  в Моисеевском сельском 
поселении Котовского муниципального района читать в новой редакции: 

 
Муниципальный служащий не вправе: 
 

1) заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме педагогической, 
научной и иной творческой деятельности; 

2) быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, депутатом Волгоградской областной Думы, депутатом 
представительного органа местного самоуправления, членом иных выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицом местного 
самоуправления;   

3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц; 

4) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное 
не предусмотрено действующим законодательством или если в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления сельского поселения  в соответствии с федеральными законами 
и законами Волгоградской области, ему не  поручено участвовать в управлении 
этой организацией; 

  5) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 
местного самоуправления сельского поселения, в котором он состоит на 
муниципальной службе; 

6) использовать в неслужебных целях средства материально-технического, 
финансового и информационного обеспечения, муниципальное имущество и 
служебную информацию;   

7) получать гонорары за публикации и выступления в качестве 
муниципального служащего; 



8) получать от физических и юридических лиц вознаграждение (подарки, 
денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, 
транспортных расходов и иное награждение), связанное с исполнением 
должностных обязанностей; 

  9) выезжать в командировки за счет физических и юридических лиц, за 
исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по 
договоренности с органами местного самоуправления других муниципальных 
образований, а также с органами государственной власти и органами местного 
самоуправления иностранных государств, международными и иностранными 
организациями; 

10) принимать участие в забастовках; 
11) использовать свое служебное положение в интересах политических 

партий, общественных, в том числе религиозных, объединений; 
12) образовывать в органах местного самоуправления структуры 

политических партий, религиозных, общественных объединений, за исключением 
профессиональных союзов. 

Муниципальный служащий обязан передавать в доверительное управление 
на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности 
доли (пакеты, акций) в уставном капитале коммерческих организаций. 
Муниципальный служащий в порядке, предусмотренном правовыми актами 
органов местного самоуправления, вправе самостоятельно определять 
доверительного управляющего по передаваемым в доверительное управление 
долям (акциям) коммерческих организаций. 

Передача долей (акций) в уставном капитале коммерческих организаций 
производится в порядке, установленном правовыми актами органов 
самоуправления сельского поселения в соответствии с федеральными законами и 
законами Волгоградской области. 
         13)  Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях 
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы 
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа 
местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования в период замещения ими соответствующей должности. 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

обнародования. 
 
 
 

 
Глава Моисеевского сельского поселения                                      С.Ф.Лесниченко   


